¶ In relati-
one nunci-
ADDE
pau. d̄ ca. cō-
filio. cclxxvij.
bal. p̄. cclxxij.
i. l. Et in q̄s-
tum alex. tā-
git an p̄sito
de rela. p̄su-
maf p̄cessisse
cōmissio iu-
dicis vide ēt
in. d. p̄. bal-
sed latus p̄
ro. p̄. cccc-
xxvij.
ADDE l. i.
Si i nomie
q̄s alex. legit
q̄ error i no-
mine patris
disponentis
vitiat dispo-
sitiōez: vt cla-
re consuluit
ro. consilio:
cclxxij.
¶ Aliud i le-
gatis. AD-
DE pulchre
ro. p̄. ccccxxij.

Stipulatio ista habere

licere. Ista. l. est multū difficilis et h3 glo. multuz
 difficiles. et diuidit in tres ptes vsqz ad. §. hi q. pmo lo-
 quif ex cuius facto cōmittat hec stipulatio. scōo loqtur
 ex quo facto. tertio cui et cōtra quē cōmittat. scōda ibi
 siqs forte. tertia ibi. sicut aut: et durat vsqz ad. §. hi qui.
 Prima subdiuidit in alias particulas. in pma loquit i
 stipulatione simpliciter interposita. scōa loqtur quādo
 de se tm̄ pmisit. tertia qm̄ d̄ eñeo promisit. q̄rta qm̄ sim-
 pliciter pmisit: et sic d3 iungi cū prima. scōda ibi. sed si
 se. tertia ibi. sed et si qs. pmittat. quarta ibi. sed quaten-
 et ista iungat cū prima ponēdo casum. Et breuiter hoc
 intendit. Stipulatio hēre licere simpliciter interposita
 oēs cōtinet inspecto rigore p̄boz. sed ex iuris interpre-
 tatione ex facto promissoris et successoris ipsius tm̄ cō-
 mittitur. idem si de se tm̄ promisit: sed nō pro facto ex-
 tranei etiam si expresse sit dictuz: nisi pena sit apposta.
 h. d. Ibi stipulatio ista simpliciter interposita: ibi hoc cō-
 tinet subaudi inspecta simplici significatione verborū.
 Ibi sed si se. alias deest. et tūc determinat p̄cedentia.
 alias est si: et tunc ponit nouū casum qm̄ de se specialiter
 promisit: et hanc diuisione lege et notabilia collige
 per ter. C. Op. dicit hic in prin. qm̄ pmittit simpliciter
 teneat de facto oīuz. §. q̄tra. l. p̄xi. §. q̄ten. et p̄ncipiū
 loqtur h̄m simplici significationem verborū. §. q̄ate-
 nus loqtur h̄m interpretationē. C. Oppo. ad scōdam
 particulam. j. eo. l. quotiens qs. in prin. vbi quis pōt p̄-
 mittere factum alienū. Rūdeo pmittit facturū se et cu-
 raturū q̄ per alios nō fiet quominus hēre liceat fieri
 potest: ut in cōtrario. sed pmittit facturū alienūz simpli-
 citer nō pōt fieri. et vide glo. que incipit p̄sumitur p̄sa
 facie et. Ista solutio nō videt vera. quia vbi simpliciter
 pmisit qs videt pmittit se facturū et. ut. l. quotiens
 qs. j. e. et glo. in fi. de inuti. stipu. §. siqs alium. videtur
 hoc tenere et Ly. idem in. l. i. in. vij. q. C. de pecu. hoc te-
 net. sed illud est cōtra istā. l. hic. et. j. e. l. §. siqs dolū. vbi
 simpliciter promittendo ad facturū alterius nō referit nisi
 si expresse dicatur. teneo ergo gl. istam q̄ in simplici nō
 intelligatur me facturū et. sed cōtraria sunt vera in pre-
 toris stipulationibus: ut. l. quotiens qs. j. eo. glo. ergo
 in. §. si quis aliū. non bene intellexit istā. l. C. Oppo. j.
 eo. l. inter stipulantem. in pn. vbi ponūtur plures solu-
 bic dicit q̄ teneat de his quos pōt prohiberi: ut. l. flumi-
 nus. §. q̄. §. de dam. infe. et. l. qui fundū. §. loca. vel ali-
 ter ibi loquit quādo precesserit p̄tractus ex cuius natu-
 ra quis tenebat extraneo euincente. C. Oppo. et est gl.
 super h̄bo pmittit de. l. emptorem. §. si quis aut. §. de
 actio. emp. So. ibi tenebat ex natura contractus p̄ceden-
 tis: hic nullus p̄cessit vel si precessit fuit contractus dona-
 tionis de quo nō tenebat de euic. C. Sed cōtra hoc op-
 po. j. proxi. §. si quis forte. vbi dicit distractū et. et sic p̄-
 cessit cōtractus. Respondeo debes intelligere distractūz
 non ab eo qui promisit sed ab illo vel per p̄tractū dona-
 tionis: vel fuit dictū q̄ de euictione nō tenere. et ita te-
 net glo. in. l. contraria. Reassume ergo istā materiaz
 cuz q̄ritur quomodo id est ex cuius facto stipulatio ha-
 bere licere cōmittatur. dic aut quis pmisit de se tm̄ et cō-
 mittitur ex facto suo et suorū successorū: ut hac. l. verfi.
 sed si se. de facto vero extranei nō tenetur nisi quaten-
 natura p̄cedentis cōtractus inducit: ut. l. emptorem. §. si
 quis aut. §. de actio. emp. Aut qs de extraneo promisit
 et tūc aut pmisit se facturū et curaturū q̄ alius et. et tūc
 cōmittitur. argu. l. quotiens quis. j. eo. Aut nō promisit
 se facturum curaturū et. et tunc aut precessit cōtractus
 de cuius natura teneat de euictione: et de facto successorū
 et extranei tenent. argu. l. emptores. §. si quis aut. §. de
 actio. emp. Aut nō precessit et tūc non tenetur: ut verfi.
 sed siqs. Sed si penalis stipulatio interponit tunc pe-
 ne metu de facto alterius teneat. ut hac. l. h̄. at siqs ve-
 lit et. Si vero stipulatio fuit interposita simpliciter tunc

aut p̄cedit natura p̄tractus ex qua teneat de euictione: et tūc
 de facto et teneat: ut. l. inter stipulantē. in pn. j. e. Aut
 talis p̄tractus nō p̄cessit et nō teneat nisi de facto suo et suo-
 roz successorū: et eoz quos potuit phibere: ut in prin. et
 §. si q̄tenus. Henio ad glo. q̄ est sup verbo q̄ti. et q̄ro q̄
 est rō q̄ penalis stipulatio cōmittit: et q̄ nō inspiciatur
 an interfit i pena: ut. j. e. l. §. alteri. S3 op. de. l. i. circa fi.
 C. de sen. q̄ pro eo qd̄ interest. vbi nō pōt excedere duplū
 ergo semp d3 videri vtrū interest. So. dicit qd̄ fateor
 q̄ inspiciat. §. ad p̄trariū nō rudent. et vide gl. q̄ incipit.
 in penali enī et. vsqz ibi p̄calis eis h3 ista nō est h̄a: q̄ ibi
 loqtur de stipulatioe p̄cali q̄ apponit sup p̄tractu q̄ cōti-
 net certū. sed hic p̄tinet incertū. et iō nō inspiciatur an in-
 terfit. C. S3 op. de. l. nuda. C. de p̄tra. et cō. sti. et. l. ex pu-
 pillari. §. d. vul. et pu. glo. dicit fateor q̄ accessoriū nō fir-
 mat p̄ncipale: h3 metu pene paret. sic i snia arbitri: ut di-
 cit glo. quā vide ibi si nō a iudice dat h̄as nō: ut h̄r cōi-
 ter. sed in libro p̄e. d. bel. p̄ri. erat sine nō. et sic inuit q̄
 ex snia arbitri hoc ē iudicis delegati nō def actio qd̄ fal-
 sum eēt: ut. l. a diuo pio. de re iudi. C. Op. ad p̄dicta sp-
 tacite ex p̄missis facti v̄t pmitti interesse si nō fiat: ut. j.
 e. l. stipulatioes nō diuidunt. ergo semp valebit p̄missio
 facti alieni. Ad qd̄ rident D3. illd̄ qd̄ d̄ stipulatio facti
 h3 tacitā stipulatioe de interesse. v̄t est si ē stipulatio va-
 lida. sec. si iualida et inutilis: ut. l. si sponsus. §. si. de do-
 na. iter vi. et vx. hic est qd̄ glo. magna quaz hic recitare
 omitto recitabo. j. p̄xi. §. q̄ ibi p̄pe cadit. Quero ali-
 qs v̄dens pmisit emptorē p̄tra oēm p̄sonā defendere
 d̄ iure et de facto. ille emptor p̄ aliquē vi expellit. an v̄-
 ditor teneat defendere. v̄t q̄ nō. C. d. ac. em. l. §. d. acq.
 pos. l. pmisceri h̄m vnā lec. Preterea pmissor nō teneat
 nisi de facto suo et eoz quos pōt phibere: ut. l. fluminū.
 §. q̄. §. de dā infe. et. §. lo. l. si fūdus. et. l. et hec distinctio. §.
 D3. dicit hec h̄ba nisi sit p̄missa pena. tunc metu teneat
 defendere: ut hic. et. j. e. l. §. siqs dolū. Ja. de are. tetigit
 hoc in. l. dāni infecti qd̄. §. de dā. infe. Bico mō latius.
 nā illa h̄ba de facto p̄t intelligi plurib̄ mōis. p̄mo si mo-
 ueat lis in iudicio de iure vel de facto: et euincat de iure
 vel nō: ut. l. p̄. in pn. §. de do. p̄le. scōo mō pōt intelligi d̄
 facto. f. vt in iudicio faciat ea q̄ facti sūt: ut assistere apd̄
 tribunal p̄ducere testes soluere exp̄sas et si. ar. ad hoc
 C. de in lit. dā. tu. l. ij. et de euic. l. si parēs. tertio mō p̄t
 intelligi de iure et de facto hoc ē armata manu resistere et
 recuperare. sed iste tertius modus nō debet ex natura p̄tra-
 ctus: ut. d. l. si. C. de ac. em. et. l. pmisceri. §. de acq. pos. er-
 go intelliget h̄m naturā p̄tractus: ut ad hūc tertium casum
 nō porrigat: ut. l. si stipulat. §. de vsur. et. d. l. dāni infecti
 qd̄. de dā. infe. et q̄ h̄ba ambigua in dubio interpre-
 tant p̄tra stipulatore: ut. §. d. pac. ueterib̄. et hoc t3 Ja.
 de are. et. §. l. et idem t3 hic Ric. ma. et addit rōnez: q̄ cū
 natura cōtractus emptiois et v̄ditiois sit talis nature q̄
 in eo nō ueniat casus fortuitus p̄ talem p̄missionē ḡnales
 nō tenebit cū alij casus fortuiti nō sunt noiati: ut. l. sed
 et si qs. §. q̄sitū. §. si qs cau. et. §. loc. l. op. q̄ aduersione
 opat ergo talis p̄missio: ut teneat ad duo. p̄mo q̄ non
 teneat venditor si emptor expellat de facto h̄m p̄dictos
 sed mihi v̄t in hoc p̄mo casu distinguēduz. aut emptor
 expellit ab aliquo suo inimico. et sic p̄p odiū ipsius em-
 ptoris et v̄ditor nullo mō teneat: q̄ emptorū culpa hoc
 accidere. l. interpretat: ut. l. si merces. §. culpe. §. loca. et. l.
 pe. in pn. §. so. ma. aut fit ab inimicis v̄ditoris: et tūc p̄-
 pter sui odiū teneat: et si nō eēt dictū de iure et de facto.
 q̄ ipsius v̄ditoris culpa hoc accidit: ut. d. l. de qua te-
 neat ex natura cōtractus. aut neutrius culpa hoc accidit.
 sed qd̄ hoc facit ad suū lucrū nō p̄p odiū possessoris:
 et tūc isto cū predictis. in alijs duobus casib̄ flo cū eis.

Ex. §. sequenti.

Pro quo facto comittat stipulatio nō fieri quo mi-
 nus hēre liceat: ibi. Reassume.

Si quis forte nō. Hec stipulatio cō-
 tinet nō fieri quo

Facturus
 et curaturuz
 ADDE bal.
 p̄xi. xvi. pri-
 mo lib. ubi
 ponit ad qd̄
 teneat et quō
 obliget qui
 pmisit alicui
 se facturū et
 curaturuz q̄
 nō v̄retur
 p̄ sniam et si
 veniret p̄ q̄
 releuabat cū
 indemnez: et
 quō obliget
 qs ex p̄missi-
 one facti ali-
 eni. vide ro.
 p̄xi. ccccx. et
 per bal. cōfi.
 cccxviii. pri-
 mo li. vbi al-
 legat bar. in
 l. quotiens
 quis.
 De iure
 et de facto.
 ADDE h̄m
 alex. in q̄tuz
 bar. p̄cludit
 q̄ ille q̄ se ob-
 ligat defende-
 re emptorē
 non tenetur
 defendere
 cuz armis q̄
 h̄ac eandem
 sniam tenet
 cōiter ad-
 der. et. et. fa-
 li. in. l. si. de
 ac. ep. bal. in
 l. nō soluz. §.
 status. §. de
 pecu. et. l. i. i.
 lec. antiqua.
 §. d. euic. io.
 de imo. in. c.
 fi. et ibi p̄. d.
 anch. de ep.
 et v̄. Ja. bu-
 p̄silio incipi-
 ente. In xpi
 noie amen.
 qd̄ proponit
 et qualiter i-
 telligant illa
 h̄ba de iure
 et d̄ scō. vide
 bal. cōfi. clxx
 vi. inter cōfi
 lia ang. licet
 alex. alleget
 p̄ p̄silio an-
 ge. h̄ ē v̄t et
 an q̄ pmisit
 habere lice-
 re sub pena
 teneat siue d̄
 iure siue de
 scō res eum
 cas. vide ab-
 cōsilio. xliij.
 ij. lib. et q̄ p̄-
 mittēs de iu-
 re et d̄ scō d̄-
 fendere non
 teneat nisi d̄
 iure nisi sit
 princeps t3
 pe. d̄ anc. cō
 filio. lxxvi.
 et clevic. suaz
 ecclesiā d̄ iu-
 re et d̄ scō de
 federe teneat
 ut idē voluit
 p̄silio. clvij.

EEEE

minus hēre liceat occasione dñij vel alteri iuris hīti uel hēndi. b. d. c. 3. §. se. et hic dī ex quo facto stipulatio cōmittat. Itē qñ hec stipulatio pmittat. C. Op. et incipio a glo. ma. pcedentis. §. q. d. hic recitari. C. Op. si ista stipulatio cōmittat solū pp p̄trouersiam de iure: ergo nū q̄ cōmittit: q: si tu p̄missisti de euictōe: tūc possum excepiōe te repellere: q: quē de euictōe z. ut. s. de euic. l. uēdicātem. Istud p̄trariū. l. solui in gl. in p̄n. et in fi. Et p̄ma so. est q: de iure agit lz exceptōe repellat. uel dic q: licet p̄tineat ius stipulatio tñ cōmittitur si de facto mouet. et ista tangit in fi. glo. et hāc z. Pe. dicit ipse diabolū eēt dicere q: si agēdo de facto nō cōmitteret. qd. n. si rē alienā uēdo nō obligabor. nō ob. lra. hic. i. §. q̄ situz q̄ dicit q: cōmittit si res efficiat p̄missoris nō alias. q: illud iō dicit: q: nō est uerisimile q: ille ageret si nō hēret dñiuz. fateor tñ q: cōmittit agēdo de facto lz Dy. Ja. de are. et oēs cōiter tenēt p̄trariū et est cāus. j. in. §. hi. q. ubi dī q: hec stipulatio p̄tinet ius ex utraqz pte. nec ob. si dicit qd si uēdo rē alienā q: fateor q: hec stipulatio nō cōmittet. sed hēbit locū actio ex empto. C. Scōo op. q: cōmittat si agit sicut in trāfactōe: ut. C. de trāfac. l. ubi pactū. Re. glo. dicit q: ar. a trāfactōe ad istā stipulatioez nō est bonū cū trāfactio pōt fieri sup re aliena: ut. l. ulti. C. de usuc. p. ep. et. l. si p fundo. C. de trāfa. hic nō non sup re aliena: ut hic. Itē fit trāfactio p lite p̄nti vel futura. hic nō etiā si nō sup lite iterponit. Itē trāfactio nullo dato uel retēto nō ualeat. C. de trāfac. l. trāfa. hic sec. et hoc ē qd dicit glo. ex liberalitate mera iponi. Itē trāfactio iterponit sup lite pēdente: ut. l. cū acq̄liana. s. de trāfa. et. l. si de certa. C. d. trāfac. ubi nō uenit ius futurū. sed in ista sic p̄ns et futurū. Itē est qnta dñia. in trāfactiōe enī p̄mittit penalī stipulatio si de facto uenit: ut. l. ubi. et. l. si q̄ maior. C. de trāfac. lz ista non nisi de iure et iste due dñie vltime nō sunt in gl. C. Op. q: ista stipulatio cōmittit p facto alieno qñ est p̄missum: ut hic i. §. q̄ sitū. ergo nō est necesse p̄trouersia moueri de iure. So. dicit q: ibi ille alius p̄trouersia mouebat de iure. alias nō cōmitteret in re aliēa sicut nec suo stipulante dicit glo. C. Sz̄tra hoc op. q: cōmittit in suo stipulante: ut. j. e. l. §. hi. q. So. nō p̄mittit de rigore sed d̄ eq̄tate p̄mittit et uide glo. ubi. et iō nec in re aliēa z. lz. Itē sed et si hū sub p̄ditōe hoc ē uerz de iure stricto lz de eq̄tate sec: ut ibi. C. Op. dī hic q: p re aliēa q̄ p̄seuerat: aliēa non pōt cōmitti. cōtra agā cōtra te rei uē. etiāz p re aliena ferf snia p̄tra te. et sic in cā poteris agere cōtra me: q: nō potero dicere q: male sit iudicatū: ut. l. si seru pluriū. §. si. s. de le. i. et sic pro re aliena cōmitteret. Breuiter fateor p̄tra q: p re aliena pōt cōmitti: uerū est secuta snia. dicit glo. et bene. C. Opp. ad id qd dixi dānū q: q̄ sua culpa sentit sentire nō v̄: ut in re. iur. dānū qd q̄s. sed stipulator fuit in culpa: q: potuit obijcere exceptionē cōtra agētem. So. dicit glo. q: culpā obijcere non pōt ex q̄ lucrū sentit. ar. l. cū i fundo. §. q: si mulier. s. de iur. do. et no. i. l. uēdicantē. s. de euic. C. Sz̄ op. nōne potero dicere q: p iniuriā est iudicatū: ut. s. de euic. l. si p imprudētiam. glo. dicit q: nō: ut in. l. si hūus pluriū. §. i. s. de le. i. et bene. Op. s. de euic. l. qd ad seruitutes. Sol. ibi in stipulatioe duple hic in stipulatioe hēre licere. C. Opp. j. e. l. inter stipulante. in p̄n. So. ibi p̄cessit cōtractus de cuius natura debet euictio etiā de facto alieno. C. Item op. de. l. emptorē. §. cū aut. de act. emp. Solu. et ibi p̄cessit alius contractus. Sed ad illud op. de. §. si q̄s forte. q: dicit distractū. so. dicit distractū ab alio uel ab eo. s. donādo. uel dicit q: fuit dictū nō teneri de euictōe. Reassume ergo. ut tibi liqueat p quo facto hec stipulatio cōmittat. dicit aut uenit cōtra p̄missor uel ei heres aut exne. p̄mo casu aut rōne alicuius sui iuris et cōmittit stipulatio: ut h. si q̄s forte: aut uēit de facto si qdem snia est lata p eo lz iniuste hec stipulatio cōmittit. l. si seru pluriū. §. i. s. de leg. i. si hō snia nō est lata nō cōmittit: ut in §. q̄ sitū. nisi ad expen. l. si sine. §. marcellus. et. §. cū aut. j. rem ra. ba.

Aut uēit exneus: et tūc si de facto nō cōmittit: ut hic. et §. hi. qui. j. e. Aut de iure: et tunc aut p̄cessit cōtractus ex cuius natura debet euictio et cōmittitur: ut. l. iter stipulante. in prin. j. e. et. l. emptorem. §. q̄ aut. s. de ac. em. aut non p̄cessit cōtractus alius: et tūc nō tenet de facto alterius nisi pena sit apposita: ut hic. et. §. p̄xi. §. Procedo ulterius ad secūda materā. uidiſtis ex quo facto p̄mittat: modo est uidere qñ. et dicit rex. q: statim mota cōtrouersia. C. Sed op. de. l. hēre licere. s. de euic. Sol. dicunt qdam q: aliud ibi: et aliud hic. uel aliter: ut ibi. et ista est uera so. aut ille q: p̄missit agit: et tunc statim cōmittitur: ut hic. aut alius et tūc euictōe secuta: ut ibi. Ja. de are. dicit aut loq̄mur in cōtractu emptōis et uēditionis et si ē apposita stipulatio hēre licere et sto illi. l. hēre licere. Aut loq̄mur in alio cōtractu. et tūc aut cōstat q: eā mouet de iure et statim cōmittit: ut hic. et. §. si q̄s forte. et. l. procurator ad exhibē. §. i. j. rem ra. ha. aut cōstat qd de iure nō mouet et nō cōmittit: ut hic. et. j. rem ra. ba. l. p̄curator. et. l. si. aut est dubiuz et expectat snia: ut no. hic. et probat. s. de iureiu. l. inſurādum. q: ex cōuentiōe in fi. interim cōmittet ad expēsas. facit ad id qd dicaz. j. e. l. uenditores. C. Itē op. q: si euincitur p iure futuro nō p̄mittitur stipulatio: ut. l. lucius. s. de euic. et. l. i. s. de pi. et cōmo. rei uē. So. ibi loq̄tur qñ ius possessoris minuitur facto suo uel casu fortuito tūc nō tenet p̄missor. hic quādo ius possessoris nō minueret p̄pter ius supueniens promissori qd ante erat apud alium. et sic no. casum qd dicam. j. in. §. duo fratres.

Sicut autē ex rei. Hec stipulatio cōmittitur cōtra p̄missorem et eius successores et stipulatoz et eius successoribus. b. d. C. Quero utrū cōmittat in rem cōtra successores: et determino p. l. fluminū. §. adijcitur. s. de dam. infec. q: cōmittat stipulatio et ei successores vniuersalibus: sed singulari nō. sed sibi cedet: ut. l. dāni. §. eptor. s. de dā. infec. idem est in p̄missore q: successor singularis nō tenet. sed ex eius facto tenet actor: ut. l. fluminū. §. adijcitur. et qd ibi no. et. l. iij. §. op. s. d. ali. iudi. mu. cau. fac. C. Quero an est idem si nō interſit p̄ncipalis stipulatoris cū de euic. nō tenet: q: forte donauit. hēs glo. in l. si pro re pupilli. in fi. glo. s. de euic.

Ex. §. sequenti.

Licere siue licitum ēē quot modis possit intelligi.

Hi qui sunt. Hec stipulatio ius cōtinet si pōt alias referri ad scū. b. d. C. Not. q: talia sunt p̄dicata q̄lia demonstrāt subiecta. dicit Pe. et seru est subiectū sup quo stipulatio hēre licere iterponit. et no. q: stipulatio q̄ p̄prie nō pōt intelligi trahit ad impropriū. C. Op. de. l. si a patre. §. si a filio. s. de pe. here. r̄ideo q: filius p̄mittēs de iure nō potest euincere. sed qñ filio p̄mittit: tūc d̄ intelligi de iure: ut. l. si a p̄re. s. de pe. here. sed in persona filij hodie d̄ iure d̄ intelligi cū pōt acgrere: ut. C. de bo. q̄ lib. l. cū 3. C. Altiō no. ex hoc. §. p̄ intellectu totius. l. q: licere seu licitū esse pōt intelligi duobz mōis. p̄rio licet de iure nō tñ de facto. secūdo lz seu licitū est de iure et de facto. aut ergo uerbum licere referri ad hūm iuris uel ad uerbū cōe qd se hēat ad ius et factū: ut ē hūm hēre: ut. j. §. hēre. et tunc intelligit licere de iure. et lz aliq̄d sit ipedimētum facti nō d̄ desinere licere hēre: ut. §. si q̄s forte. et. §. q̄ situm. et hoc fallit si pp cōditionē p̄sone aliud statuatur: ut hic. si hō referri ad hūm significatiū facti: ut ire agere licere: ut insti. eo. §. sed cū factū. et tūc intelligit licere de facto: ut hic. in h. cū 3. hō. et. j. p̄xi. h. plane. significatio ergo istius uerbi licere facit istam difficultatē in hac. l. et ex his habetur intellectus istius stipulationis et sequentium.

Ex. §. sequenti.

Si testis rusticus dicat q: ticius tenuit et possedit tāto tēpore et interrogatus quō sit. Respondeat q: tenuit et possedit an probet: ibi. Et ista glo.

Hec quoque stipulatio. Verbu[m] posside re intelligit civiliter nisi conditio persone faciat intelligi de naturali detentatione. h. d. C. Not. q. possidere intelligit civiliter. tenere intelligit de facto. et h[er]e est co[m] ad possidere et tenere ut videbitis statim. Et illud est q[uo]d ponitur in libellis. f. qua[m] h[er]es et possidet. Et glo. inducit i ar. ad q[ue]stiones. Rustic[us] interrogat sup[er] articulo dicit q[uo]d tenet q[uo]d possedit et interrogat q[uo]d scit r[ati]o dicit q[uo]d tenuit et possedit tanto t[em]p[or]e et q[uo]d rustica nesciunt q[uo]d sit possessio: intelligit de possessione q[ue] est facta. et vide ista glo. et adde in fi. glo. ar. s. de codi. et de l. q[ui]bus dieb[us]. s. d[omi]n[us]. l. nec seru[us]. s. de pecu. Dy. et Pet. ipugnat glo. q[uo]d si hoc esset veru[m] nullus i[m]perpetuu[m] vinceret i[n]terdicto uti possidetis in quo no[n] sufficit detentatio: vt. l. si duo. s. creditores. uti possidetis. sed s[ecundu]m ista glo. no[n] p[ro]baret civilis possessio. no[n] ob. iste. s. q[uo]d ideo hoc eu[er]it hic ne stipulatio irriter. sed certe rusticus deponit de naturali detentatione q[ue] est facta. et ista glo. bene dicit. na[m] cu[m] testis h[ab]eat deponere solu[m] de eo q[uo]d sensu p[ro]cipit: ut. l. testiu[m]. C. de testi. s. de testa. l. heredes pal[ati]. si vellet deponere de possessione iuris no[n] valeret ei dictu[m]: q[uo]d illa no[n] p[ro]cipit sensu: sed ex alijs factis colligit iudicio intellect[us]. Ad r[ati]o[n]em Pe. q[uo]d nunq[uam] p[ro]babit possessio iuris no[n] est veru[m] q[uo]d p[ro] ista p[ro]batio[n]e resultat conclusio iuris. s[ed] si gra depono q[uo]d mutua[m] c. et si testis deponit q[uo]d mutua[m]. ex qua p[ro]batio[n]e resultat obligatio. et sic in cau[m] nostro. p[ro]bata hac detentatione facti p[ro]sumit possessio iuris: ut. l. q[ui]dam. s. de rei ue. et. l. i. C. de acq. pos. et. s. de acq. pos. l. i. in p[ri]m[o]. j. de solu. l. ticia. It[em] ista glo. e[st] bona p[ro] aliud. plures testes sunt et vn[us] p[ro]bat q[uo]d ticius possidet: et alius q[uo]d seius possidet q[uo]d pot[est] esse. dic q[uo]d quilibet vidit de facto detinere. It[em] est bona p[ro] aliud: q[uo]d camerarij faciunt reformationem: et apponitur s[ecundu]m quod pot[est] se aliqui h[ab]ere ad intellectum iuris co[n]suetudinis et alij s[ecundu]m co[m]m[un]em usum loquedi. qualiter intelligit istud s[ecundu]m bum credo s[ecundu]m co[m]m[un]em usum loquedi: q[uo]d s[ecundu]m verba professoris debet intelligi ut in hac glo.